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Punkt 154: Midlertidige reguleringer i åbningstider i kommunens
daginstitutioner, grundet corona-situationen

00.01.00A00-6-20

Resume
Når daginstitutioner i Herlev Kommune rammes af højt fravær blandt personalet grundet Covid-19 sygdom, kan det blive
nødvendigt midlertidigt at regulere i institutionens åbningstid, hvis de tilbageværende børn fortsat skal tilbydes pasning af
høj pædagogiske kvalitet og af kendte voksne i vante rammer.
Det må forventes, at højt sygefravær på grund af Covid-19 vil forekomme, så længe corona-virus er på det aktuelt høje
niveau. For at lette sagsgangen, når det forekommer, foreslås det, at forvaltningen får mulighed for at regulere de ramte
daginstitutioners åbningstider, så længe de midlertidige regler herom er gældende.

Forvaltningen indstiller
at det besluttes, at forvaltningen fra den 8. oktober 2020 kan regulere åbningstiderne i Herlev Kommunens
daginstitutioner, hvis det bliver nødvendigt på grund af højt sygefravær blandt personalet forårsaget af Covid-19-sygdom.
Ændringer i åbningstiderne kan kun ske, når formålet er at opretholde den pædagogiske kvalitet, og for at børnene fortsat
kan mødes af kendte voksne i vante rammer. Beslutningen gælder, så længe de midlertidige regler herom er gældende.

Sagsfremstilling
I forbindelse med et større smitteudbrud i Dagsinstitutionen Elverhuset måtte formand for kommunalbestyrelsen
Borgmester Thomas Gyldal Petersen træffe en beslutning om, at den pågældende daginstitution kunne ændre
åbningstiderne fra kl. 6.00 - 17.00 til kl. 7.00 - 15.00.
Den konkrete baggrund herfor var, at 10 medarbejdere og fem børn hen over weekenden blev konstateret syge med
Covid-19.
Det betød, at medarbejderressourcerne ikke stod mål med antallet af børn, hvis det fortsat skulle være muligt, at sikre den
pædagogiske kvalitet og tilstrækkeligt med kendte voksne, til at børnene kunne være trygge.

Formandsbeslutningen er udsendt til kommunalbestyrelsen den 5. oktober 2020, og er også vedhæftet som bilag.

Da det må forventes, at der fortsat vil opstå udbrud med Covid-19 sygdom i kommunens daginstitutioner, så længe
coronavirus er til stede, vil der også fortsat være kunne opstå behov for at regulere på åbningstiderne i daginstitutionerne.

Jævnfør § 3, stk. 1 i "Bekendtgørelse om midlertidige regler og retningslinjer for dagtilbud og om forholdet mellem
almindelig undervisning og nødundervisning omfattet af covid-19 foranstaltninger" er beslutningskompetencen for så vidt
angår dimensionering i de kommunale daginstitutioner placeret hos kommunalbestyrelsen.

I 'Vejledning om handlinger ved iværksættelse af dimensionering på dagtilbud under Børne og Undervisningsministeriets
område', som også er vedlagt som bilag fremgår det, at

"Kommunalbestyrelsen kan i ekstraordinære tilfælde dimensionere enkelte kommunale dagtilbud, obligatoriske tilbud,
kommunale fritidshjem samt kommunale klub- og fritidstilbud efter dagtilbudsloven og skolefritidsordninger efter
folkeskoleloven. I private dagtilbud, private pasningsordninger, private fritidshjem samt private klub- og fritidstilbud efter
dagtilbudsloven træffes beslutning om dimensionering af den ansvarlige bestyrelse eller leder.

En beslutning om dimensionering kan kun træffes, hvis det konkret vurderes, at ikke alle børn kan være i tilbuddet på
almindelig vis som følge af den eller de iværksatte nødvendige covid-19-foranstaltninger. Der kan altså kun
dimensioneres, hvis man ikke ved mindre vidtgående foranstaltninger vil kunne give alle børn ophold i tilbuddet på
almindelig vis, herunder ved anvendelse af vikarer eller fleksibel anvendelse af kapacitet på tværs af tilbud i kommunen.
Dimensionering skal i videst muligt omfang tilrettelægges, så de børn og familier, som vurderes at have det største behov,
fortsat kan være i tilbuddet. Her skal der tages hensyn til børn med særlige støttebehov samt børn og familier, som af
sociale og pædagogiske årsager vurderes at have særligt behov for at være i tilbuddet.
Dimensioneringen skal foretages for så kort en periode som muligt, dog højst i fire kalenderuger. En beslutning om
dimensionering kan forlænges med en varighed på op til to kalenderuger. Beslutningen kan træffes mere end én gang".

For at sikre en hurtig og effektiv håndtering af eventuelle fremtidige udbrud i kommunens daginstitutioner, forslås det, at
kommunalbestyrelsen beslutter, at forvaltningen midlertidigt, og så længe de midlertidige bekendtgørelser og ministerielle
vejledninger herom er gældende, selv kan regulere daginstitutionernes åbningstider.
Det skal bemærkes, at regulering af åbningstiderne kun vil gennemføres, hvis det anses for strengt nødvendigt, og at der i
forbindelse med ændringerne vil blive taget hensyn til fortsat at kunne tilbyde pasning til børn med størst behov.



Kommunalbestyrelsen vil blive orienteret skriftligt om en eventuel regulering af åbningstider i kommunens
daginstitutioner, så hurtigt det er muligt, efter beslutningen er truffet.

Lovgrundlag
Bekendtgørelse om midlertidige regler og retningslinjer for dagtilbud og om forholdet mellem almindelig undervisning og
nødundervisning omfattet af covid-19 foranstaltninger. (BEK nr. 1228 af 22/08/2020)

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Michele Møller Amundsen (A)

Tiltrådt.

Bilag

Formandsbeslutning vedrørende dimensionering i Herlev Kommunes dagtilbud
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